ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

12 июня 2019 года № 8

ИНФОРМАЦИЯ

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Семнадцатое заседание 6-го созыва
РЕШЕНИЕ
 от 10 июня 2019 года № 1
О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО от 26.12.2018 г. № 3
«О местном бюджете на 2019 год»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 26.12.2018 года № 3 «О местном бюджете на 2019 год» следующие изменения и дополнения:
  1).Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
   «1.Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 18 664,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 18 040,0 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему решению;
- профицит  местного бюджета в сумме 624,4 тыс. руб.
  2). Приложение № 1 «Доходы местного бюджета на 2019 год» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
  3). Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год» изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).
  4). Приложение № 5  «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению).
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО:                                                                       В.Ф. Абакумова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 Семнадцатое  заседание 6-го созыва
РЕШЕНИЕ
от  10 июня 2019 года № 2
	О назначении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов
муниципального образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа 6 -го созыва

В соответствии со статьёй 53 закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 N 93-ОЗ "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе", статьёй 10 Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с решениями Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 08.10.2018 № 1 «О выводе из состава Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО», от 26.12.2018 № 2 «О выводе из состава Совета Депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО,  Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 6 -го созыва на 08 сентября 2019 года.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования МО «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте и опубликовании в информационном бюллетене МО «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО:                       В.Ф. Абакумова

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 Семнадцатое заседание  6- го созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 июня   2019  года  № 3
ОБ ОБРАЩЕНИИ, О ВОЗЛОЖЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА УЧАСТКОВУЮ ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ № 30 НА ПРЕДСТОЯЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 08.09.2019
Руководствуясь статьей 24 п. 4 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
	1. Подготовить и отправить в Избирательную комиссию Ненецкого автономного округа обращение о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на участковую избирательную комиссию № 30 на предстоящие дополнительные выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 08.09.2019 года.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО:                                                     В.Ф. Абакумова

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
 Семнадцатое заседание  6- го созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 июня   2019  года  № 4
О внесении изменения и дополнения
в  Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального  закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",, Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения  в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.04.2018 № 5.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО
«Андегский сельсовет» НАО:                                                     В.Ф. Абакумова

Приложение
к решению Совета депутатов
МО «Андегский  сельсовет» НАО
от 10.06.2019  № 4
Изменения и дополнения
в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет формирование, ведение (в том числе ежегодного дополнения) и опубликования перечня имущества муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа» (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее соответственно – муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
	2. Абзац «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению предприятия или учреждения и согласия органа местного самоуправления муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа», уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечень, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
Приложение к решению
Совета депутатов МО
«Андегский сельсовет» НАО
от 10.06.2019 № 3
Председателю
Избирательной комиссии
Ненецкого автономного округа
[bookmark: _GoBack]
ОБРАЩЕНИЕ
от 10 июня 2019 года

Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа просит возложить обязанности избирательной комиссии муниципального образования «Андегский сельсовет»  Ненецкого автономного округа на участковую избирательную комиссию № 30 на предстоящие выборы депутатов в Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 08.09.2019 года.
Основание: вступление в силу с 01 мая 2013 года п.6 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (п. 6. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению соответствующей избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, принятому на основании обращения представительного органа этого муниципального образования, могут возлагаться на территориальную комиссию или участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования); статья 47 п. 7 Устава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
На территории деревни Андег вновь созданная в 2018 году муниципальная избирательная комиссия отработала 1 выборы. После проведения выборов часть членов написали заявление о выходе из избирательной комиссии. В результате нет кворума, и нет желающих из числа жителей МО, которые хотели бы работать в комиссии.
Население д. Андег было оповещено о принятии заявлений для участия в работе муниципальной избирательной комиссии.
К 17 заседанию Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО, которое состоялось 10 июня 2019 года, ни одно заявления не поступило.
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО:                            В.Ф. Абакумова
Депутаты МО «Андегский сельсовет» НАО:

__________ _____________________ Вылка О.В.
________________________________ Сидоров Ю.А.
________________________________ Канев И.А.
________________________________ Коткин Н.Ю.
________________________________ Коткина Н.Н.

Информационный бюллетень №  8 , 12.06. 2019  Издатель: Администрация МО  «Андегский сельсовет» НАО и Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО. Д. Андег. Редактор: Абакумова  В.Ф.  Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации  МО  «Андегский сельсовет» НАО

image1.png